



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 августа 2017 г. № 942

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2014 г. № 1320

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2014 г. № 1320 "Об особенностях применения законодательства Российской Федерации о государственном регулировании тарифов в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также тарифов на услуги организаций коммунального комплекса на территориях Республики Крым и г. Севастополя до 1 января 2017 г." (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 50, ст. 7106; 2015, № 26, ст. 3906; № 37, ст. 5153).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 7 августа 2017 г. № 942

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 5 декабря 2014 г. № 1320**

1. В наименовании:

а) слова "услуги организаций коммунального комплекса" заменить словами "товары (работы, услуги) организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами,";

б) слова "до 1 января 2017 г." заменить словами "до 1 января 2018 г.".

2. В преамбуле слова "На основании пункта 2 статьи 12¹ Федерального конституционного закона "О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя" исключить.

3. В пункте 1:

а) слова "услуги организаций коммунального комплекса" заменить словами "товары (работы, услуги) организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами,";

б) слова "до 1 января 2017 г." заменить словами "до 1 января 2018 г.".

4. В Положении об особенностях применения законодательства Российской Федерации о государственном регулировании тарифов в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также тарифов на услуги организаций коммунального комплекса на территориях Республики Крым и г. Севастополя до 1 января 2017 г., утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании:

слова "услуги организаций коммунального комплекса" заменить словами "товары (работы, услуги) организаций, осуществляющих

регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами,";

слова "до 1 января 2017 г." заменить словами "до 1 января 2018 г.";

б) в пункте 1:

слова "услуги организаций коммунального комплекса" заменить словами "товары (работы, услуги) организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами,";

слова "до 1 января 2017 г." заменить словами "до 1 января 2018 г.";

в) в пунктах 2 и 3 слова "и услуги организаций коммунального комплекса" заменить словами "(работы, услуги) организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами,";

г) в пункте 5:

слова "услуги организаций коммунального комплекса" заменить словами "товары (работы, услуги) организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами,";

слова "и организаций коммунального комплекса" заменить словами ", а также организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами";

д) в пунктах 6 и 7 слова "услуги организаций коммунального комплекса" заменить словами "товары (работы, услуги) организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами,";

е) в пункте 10 слова "услуги организаций коммунального комплекса" заменить словами "товары (работы, услуги) организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами,";

слова "и пунктом 17 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения" заменить словами "пунктом 17 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения

и водоотведения", и пунктом 8 Правил регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 "О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами";

ж) в пункте 11 слова "услуги организаций коммунального комплекса" заменить словами "товары (работы, услуги) организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами,".
